## Verkündungsblatt Amtliche Bekanntmachungen

Jahrgang 43	Nr. 12	Bielefeld, den 1. Juli 2014	
	Inhalt		Seite
Neubekanntmachung Zugangsprüfungen (Zl	der Ordnung der Universität Biele PO) vom 1. Juli 2014	efeld für die Durchführung von	264
Dritte Ordnung zur Än- Bielefeld vom 1. Juli 2		Studierendenschaft der Universität	269

## Dritte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität Bielefeld vom 1. Juli 2014

Aufgrund des § 57 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Dezember 2013 (GV. NRW. S. 723), wird die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität Bielefeld in der Fassung vom 15. Juli 2013 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 42 Nr. 14 S. 249), zuletzt geändert durch Ordnung vom 16. Dezember 2013 (Verkündungsblatt Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 42 Nr. 23 S. 380), wie folgt geändert:

## Artikel I

- 1. § 3 Abs. 1 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst: "Der Beitrag wird auf € 12,26 je Studierendem im Semester festgesetzt."
- 2. In § 3 Abs. 1 Buchstabe c) werden die Worte "den Hochschulbreitensport in Höhe vom 1,00 Euro," gestrichen.
- 3. § 3 Abs. 3 wird wie folgt neu gefasst: "Der unter Buchst. b) genannte Beitrag wird vollständig an das Campus-Radio weiter geleitet"

## Artikel II

Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe im Verkündungsblatt der Universität Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen – in Kraft und findet ab dem Wintersemester 2014 / 2015 Anwendung.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studierendenparlaments vom 12. Juni 2014 sowie der Genehmigung des Rektorats vom 24. Juni 2014.

Bielefeld, den 1. Juli 2014

Für den Vorsitz des Studierendenparlaments der Universität Bielefeld Christian Osinga